1

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ № _______________

О внесении изменений в Порядок выдачи разрешения

на право размещения нестационарного торгового

объекта в дни проведения праздничных и иных

массовых мероприятий, носящих краткосрочный

характер, на территории городского округа Чехов,

утвержденный постановлением Администрации

городского округа Чехов от 12.11.2021 № 1882/17- 01

«Об утверждении порядка выдачи разрешения на право

размещения нестационарного торгового объекта в дни

проведения праздничных и иных массовых

мероприятий, носящих краткосрочный характер,

на территории городского округа Чехов»

           В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», с целью упорядочения размещения

нестационарных торговых объектов в дни проведения праздничных и иных

массовых мероприятий, носящих краткосрочный характер,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок выдачи разрешения на право размещения

нестационарного торгового объекта в дни проведения праздничных и иных

массовых мероприятий, носящих краткосрочный характер, на территории

городского округа Чехов, утвержденный постановлением Администрации

городского округа Чехов от 12.11.2021 № 1882/17- 01 «Об утверждении

порядка выдачи разрешения на право размещения нестационарного торгового

2

объекта в дни проведения праздничных и иных массовых мероприятий,

носящих краткосрочный характер, на территории городского округа Чехов»

следующие изменения:

1.1. в пункте 1.5 Порядка выдачи разрешения на право размещения

нестационарного торгового объекта в дни проведения праздничных и иных

массовых мероприятий, носящих краткосрочный характер, на территории

городского округа Чехов слова «в отдел потребительского рынка и услуг

управления транспорта, потребительского рынка и услуг Администрации

городского округа Чехов» заменить словами «в отдел потребительского рынка

и сферы услуг управления промышленности, инвестиций и развития

предпринимательства Администрации городского округа Чехов»,

1.2. пункт 2.3  изложить в следующей редакции:

            «Право подписи Разрешения и уведомления об отказе в выдаче

Разрешения имеет заместитель Главы городского округа Чехов, курирующий

деятельность управления промышленности, инвестиций и развития

предпринимательства Администрации городского округа Чехов, начальник

управления промышленности, инвестиций и развития предпринимательства

Администрации городского округа Чехов либо должностные лица,

их замещающие».

             2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Агапитова М.В.) опубликовать в средствах массовых коммуникаций

и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Чехов Попова А.А.

Глава городского округа Чехов                                                        М.Н. Собакин